
Titul filmu

Nymfomanka, část I.

Tagline Krátká synopse

Dlouhá synopse

Snad dosud nejkontroverznější film jedné z největších současných režisérských osobností – enfant terrible světového
filmu – představuje poetický i odvážný příběh jedné ženy od jejího dětství až do věku 50 let, která se sama označuje
za nymfomanku. Jednoho chladného zimního večera starší okouzlující mládenec Seligman najde na ulici pobitou ženu
jménem Joe. Vezme ji domů do svého bytu, kde jí ošetří rány a zajímá se o její životní příběh. Když se Joe rozhovoří,
Seligman soustředěně poslouchá a v osmi kapitolách postupně proniká do opojně rozvětveného a mnohostranného
příběhu jejího života plného různých vizuálních asociací a citových incidentů. Trierův snímek je komplexní dílo, které
zobrazuje životní příběh Joe a ženskou i lidskou sexualitu jako takovou z mnoha stran. Kromě Trierovy herecké múzy

Charlotte Gainsbourg se ve filmu objevují i další špičkové herecké osobnosti jako Stellan Skarsgard, Shia LaBeouf,
Willem Dafoe, Jamie Bell, Udo Kier či Uma Thurman. Čtyřhodinová otevřená studie sexuality a reflexe světa bez lásky

je rozdělená do dvou částí. Toto je její první díl.

Technické informace a kredity

Původní název: Nymphomaniac: Vol I.
Anglický název: Nymphomaniac Vol.1
Rok: 2013
Země: Belgie, Dánsko, Francie, Německo, Velká
Británie
Jazyk: en
Titulky: cz
Stopáž: 113 min
Dostupnost: 18

Žánr: Drama
Režie: Lars von Trier
Scénář:
Střih:
Kamera:

Ocenění Hrají

Uma Thurman(Mrs. H), Charlotte Gainsbourg(Joe),
Stellan Skarsgard(Seligman), Stacy Martin(Joe), Shia

LaBeouf(Jerôme)

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz



www.filmeurope.cz


